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Senati i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né kuadér t& kompetencave té pércaktuara
sipas nenit 173, paragrafi 4 t& Stautit t& Universitetit t& Prishtinés, né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-
037 pér arsimin e lart€ né Republikén e Kosovés, Rregulloren me nr. prot. 1/95, daté 24.6.2021 pér
procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashk&punétoréve t€ jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né
Universitetin e Prishtinés, né€ mbledhjen e mbajtur me daté 31.5.2022, vendosi té shpallé:

KONKURS

Pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér ligjiérata dhe ushtrime né bazé té nevojave té
njésive akademike té Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”, pér vitin akademik 2022/23

Angazhimi me honorar i bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime do t& b&het sipas
propozimit t€ njésive akademike, né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Lart&, dispozitat e Statutit t&
Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” (tutje UP), Rregulloren me nr. prot. 1/95, daté
24.6.2021 pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata
dhe ushtrime né UP dhe Rregulloren né fuqi pér té ardhurat personale t& personelit akademik t€ UP-
s€.

I. Procedura e angazhimit sipas konkursit dhe pérjashtimet pér kategori (€ caktuara

Procedura e angazhimit t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime b&het né
ményré transparente népérmjet shpalljes sé konkursit publik, péve¢ pérjashtimeve t€ parapara
né Rregulloren me nr. prot. 1/95, daté 24.6.2021 pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né€ UP-s&.

II. Kushtet e angazhimit

1. Personat e angazhuar né cilésiné e bashképunétoréve t& jashtém nuk marrin thirrje
akademike. Angazhimi i tyre béhet bazuar né procedurat specifike t& pércaktuara né
Rregulloren me nr. prot. 1/95, daté 24.6.2021 pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UP-sé.

2. N& Universitetin e Prishtinés nuk mund t& angazhohen kandidatét t& cilét kané mé shumé
se njé angazhim né marrédhénie t€ rregullt pune apo honorar né institucione publike apo
private me pagé primare apo sekondare.

3. N& Universitet t& Prishtinés, nuk do té lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidatéve brenda
ndonjérés prej strukturave themelore organizative (katedér, degé, departament apo
program), nése brenda atyre strukturave té& njéjtit kan& né marrédhénie té rregullt pune apo
té angazhuar familjaré t&€ ngushté (né relacionin prind-fémijé, vélla-motér, motér-motér,
vélla-vélla dhe anasjelltas).



III. Fondi i oréve pér bashképunétorét e jashtém

1.

2

Bashképunétorét e jashtém pér ligjérta dhe profesorét vizitoré mund t& mbajné deri né 6
oré né€ jave.

Bashképunétorét e jashtém pér ushtrime mund t& mbajné deri né 10 oré né javé.

IV. Kohézgjatja e kontratés pér honorar dhe kompensimi

V.

1

Angazhimi i bashképunétoréve t& jashtém béhet pér njé semestér pérkatésisht pér dy
semestra t€ t€ njéjtit vit akademik, ndérsa kontrata lidhet prej datés 1 tetor deri mé 30
shtator té vitit pérkatés akademik.

Kompensimi pér angazhim béhet né bazé té oréve té realizuara, respektivisht pér semestrin
diméror prej datés 1 tetor deri me daté 15 janar, ndérsa pér semestrin veror prej datés 16
shkurt deri me daté 31 maj t& vitit pérkatés akademik.

. Vlera e kompensimit t&€ bashképunétoréve té jashtém éshté e pércaktuar né Rregulloren pér

t€ ardhura personale t€ personelit akademik, e cila &ésht¢ né fugi né momentin e
nénshkrimit té kontratés.

I angazhuari ka pér obligim qé& né kuadér t¢ kontratés t& mbajé provimet pér té gjitha afatet
brenda vitit pérkatés akademik.

I angazhuari, nése ka titullin Dr. sc. ose ekuivalente me té né Fakultetin e Arteve, ka té
drejté t€ mentorojé kandidatét né nivelin Bachelor me kush qé mbrojtja e temave té
diplomés t€ semestrit diméror t&€ pérfundojé mé sé largu deri mé 15 prill kurse té semestrit
veror mé sé largu deri mé 30 shtator t& vitit pérkatés akademik.

I angazhuari mund té jeté anétar i komisionit pér mbrojtjen e temave né nivelin bachelor
dhe master.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim

Kandidatét q¢ paragiten né konkurs duhet t’i paragesin kéto dokumente:

a) Kérkesén pér aplikim;

b) Biografiné (CV);

c) Certifikatén/ekstraktin e lindjes (jo mé té vjetér se 6 muaj);

d) Kopjen ¢ diplomés pérkatése té vértetuar me vulé origjinale nga noteri, pér secilén
pozité q¢ aplikon;

e) Kandidatét q¢ i kané mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér
angazhim duhet t€ sjellin vendimin pér nostrifikim (barasvleré) té diplomés pérkatése
(bachelor, master, magjistraturé, doktoraté€) ose déshminé e aplikimit pér nostrifikim.
Nése me rastin e aplikimit, kandidati dorézon vetém déshminé e aplikimit pér
nostrifikim, vendimi pér nostrifikim t€ diplomés/ave pérktése té fituar jashté vendit
domosdoshmérisht duhet té€ dorézohet mé sé largu tri (3) dit€¢ para mbledhje ss€
Ké&shillit t€ Fakultetit né t&€ cilén vendoset pér 1éndén pérkatése;

f) Kandidatét, t& cilét konkurrojné pér pozitén e bashképunétorit pér ushtrime, lektorit
dhe korepetitorit duhet t&€ sjellin edhe certifikatén origjinale té notave té studimeve
bachelor dhe atyre master, ose kopjen e noterizuar me vulé origjinale nga noteri;

g) Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale brenda kornizés s&€ pércaktuar me
Statutin e UP-s& dhe Regulloret né fuqi pér emérim, riemérim dhe avancim té
personelit akademik, linku: https://dokumente.uni-pr.edu/;

h) Déshmité pér angazhimet paraprake né UP ose né ndonjé Institucion té akredituar t&
arsimit t¢ larté, déshmi pér sé paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale né fushén
pérkatése dhe déshmi pér specializimin e pérfuduar (Mjekeési);




1) Déshmi t& léshuar nga Gjykata Themelore jo mé t€ vjetér se 15 (pesémbédhjetd) dité,
pérmes sé cilés déshmohet qé kandidati nuk &éshté i dénuar apo nén hetime;

j) Déshmi tjera relevante pér pozitén né té cilén aplikon;

k) Aplikacionet e pakompletuara me dokumentet e kérkuara né kété konkurs nuk do té
pranohen fare nga administrata pérkatése e fakulteteve.

VI. E drejta e ankesés

L.

Fakultetet obligohen q& t&€ themelojné komision pér shqyrtimin e ankesave dhe
parashtresave lidhur me angazhimin ¢ bashképunétoréve té jashtém.

Komisioni i ankesave i pérbéré prej 3 ose 5 anétaréve emérohet nga Késhilli i Fakultetit
dhe né€ pérbérjen e tij nuk mund t& jené strukurat udhéheqése té fakultetit.

Kandidatét e pakénaqur kané t& drejté ankese prané komisionit pér ankesa né fakultetin
pérkatés, brenda 8 ditéve nga dita € marrjes sé¢ vendimit né késhill t& fakultetit. Ankesa
duhet t€& dorézohet né fakultetin pérkatés.

Komisioni i ankesave mé s€ largu 3 dité€ pas pérfundimit t& afatit t& ankesave pérpilon
raportin dhe propozimin pérkatés t& njéjtén dité e dorézon né késhill t& fakultetit. K&shilli i
fakultetit né afat prej 3 ditéve nga marrja e raportit duhet ta shqyrtoj propozimin dhe t&
vendosé pér miratim ose refuzim té tij.

Shqyrtimi i ankesave dhe marrja e vendimit pérkatés né késhillin e fakultetit €shté vendim
pérfundimtar né nivel universiteti.

Dekani i fakultetit, pas shqyrtimit t€¢ ankesave eventuale, né mbledhjen e paré t€ Senatit, i
njofton senatorét me listén e kandidatéve t& angazhuar.

Kundér vendimit t& késhillit t& fakultetit, pala e pakénaqur mund té fillojé konflikt
administrativ prané gjykatés kompetente né Prishtiné, né afat prej tridhjeté (30) ditésh nga
dita e pranimit té vendimit.

Dekani i fakultetit, né bazé t& nenint 72, paragrafi 2 t& Statutit t&¢ Universitetit t& Prishtinés
dhe Vendimit me nr. prot. 2/58, daté 11.7.2017 t& Késhillit Drejtues t& UP-s€, autorizohet
ta pérfagésojé Universitetin né emér té fakultetit lidhur me vendimet e marra né pérputhje
me rregulloren pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve & jashtém.

Té gjitha dokumentet duhet t& dorézohen né kopje té forté né fakultetin pérkatés (adresat e
fakulteteve gjenden népérmes web-fages sé¢ universitetit) dhe t& skanuara né adresén elektronike
angazhimi@uni-pr.edu.

Aplikacionet e arritura pas afatit, ato t& pakompletuara si dhe ato g€ nuk deponohen t€ skanuara
pérmes postés elektronike né adresén e lartcekur, nuk do té merren né shqyrtim.

Konkursi publikohet né fagen zyrtare té¢ UP-sé https://www.uni-pr.edu, né kohézgjatje prej 15
(pesémbédhijeté) ditésh kalendarike, respektivisht prej datés 1.6.2022 deri me datén 15.6.2022.




Konkursi shpallet sipas propozimeve té njésive akademike dhe até si né vijim:

l.

FAKULTETI FILOZOFIK

Nj€ bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé Osmane (Koha e
Re / MA / Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata, pér 1éndét: Puna me t€ rinjté (Puna Sociale / BA /
Obligative), Sjellja njerézore dhe mjedisi social (Puna Sociale / BA / Zgjedhore), Metodat ¢
Punés Sociale: Puna Sociale né grup (Puna Sociale / BA / Obligative), Puna me té rritur
(Puna Sociale / BA / Obligative), Puna me té rinjté (Puna Sociale / BA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata, pér 1éndét: Arkitekturé ilire (Antropologji / BA /
Zgjedhore), Arkeologji antike (Antropologji / BA / Obligative), Histori antike
(Antropologji / BA / Obligative), Arkitekturé ilire (Antropologji BA).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1€ndét: Rregullimi dhe pérpunimi i 1éndés
arkivore (Arkivistiké / MA / Obligative), Historia publike: Menaxhimi i programeve pér
ruajtjen e historis¢ (Arkivistiké / MA / Obligative),Arkivistiké teori dhe praktiké
(Arkivistiké / MA / Obligative), E-arkivat (Arkivistiké / MA / Obligative), Mbrojtja e
trashégimisé arkivore (Arkivistiké / MA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1€ndét: Histori e Kosovés 1912-2008 (Koha
¢ Re / MA / Obligative), Histori ¢ mendimit politik modern (Koha e Re / MA / Obligative),
Historiografi shqiptare shek. XIX-XX (Koha e Re / MA / Obligative), Shqipéria né
Perandorin€ Osmane 1800 - 1912 (Koha e Re / MA / Obligative), Histori e gqytetérimit
modern (Koha e Re / MA / Obligative), Histori ¢ Kosovés 1912-2008 (Koha e Re / MA /
Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Hyrje né€ filozofi (Filozofi / BA /
Obligative) , Filozofi e teknologjisé (Filozofi / BA / Obligative), Konceptet filozofike t&
Platonit dhe Aristotelit (Filozofi / MA. / Obligative), Filozofi e arkitektures (Filozofi / MA /
Zgjedhore), Filozofi e mediave (Filozofi / MA / Zgjedhore), Autoré té pérzgjedhur nga
filozofia bashkékohore (Filozofi / MA / Obligative), Filozofi e subjektit (Filozofi / BA /
Obligative), Histori e filozofisé I — Filozofi antike (Filozofi / BA / Obligative), Hegeli dhe
filozofia e shek. 19 (Filozofi / BA / Zgjedhore), Hermeneutika filozofike (Filozofi / MA /
Obligative), Hyrje né filozofi (Filozofi / BA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Etika I (Filozofi / BA / Obligative),
Histori e filozofisé III - Idealizmi klasik gjerman (Filozofi / BA / ObligaPolitika, religjioni
dhe kultura (Filozofi / MA / Zgjedhore), Epistemologji e shkencave sociale (Sociologji /
MA / Obligative), Filozofi e shkencés me metodologji(Filozofi MA / Obligative),
Problemet kryesore té filozofisé moderne (Filozofi / MA / Obligative), Histori e filozofisé
IT - Empirizmi dhe racionalizmi (Filozofi / MA / Obligative), Hyrje n¢ metafiziké dhe
ontologji (Filozofi / MA / Obligative), Filozofi e religjionit (Filozofi / MA / Obligative),
Hyrje né bioetiké (Filozofi MA / Zgjedhore), Etika I (Filozofi / BA / Obligative)

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Antropologji filozofike (Filozofi /
BA / Obligative),Filozofia dhe letérsia botérore (Filozofi / BA / Zgjedhore), Filozofi
Sociale (Filozofi / MA / Obligative), Filozofi e t& drejtave t&€ njeriut (Filozofi / MA /
Zgjedhore), Teorité e demokracisé (Filozofi / MA / Zgjedhore), Filozofi e s&€ drejtés
(Filozofi / BA / Obligative), Filozofi ekzistencialiste (Filozofi BA / Obligative), Arti dhe
Shoggéria (Filozofi / BA / Obligative), Hyrje né filozofi sociale (Filozofi BA / Zgjedhore),
Histori ¢ filozofisé IV - Filozofi bashkékohore (Filozofi / BA / Obligative), Antropologji
filozofike (Filozofi / BA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét:Filozofi e iluminizmit (Filozofi / BA /
Zgjedhore), Konceptet filozofike té lirisé (Filozofi / BA / Zgjedhore), Filozofi e moralit
(Filozofi / MA / Obligative), Filozofi politike II (Filozofi / BA / Obligative), Debatet mbi
globalizimin (Filozofi / BA / Zgjedhore), Estetiké (Filozofi / BA / Obligative), Filozofi



10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

politike I (Filozofi / BA / Obligative), Etika II (Filozofi / BA / Obligative), Teoria kritike e
shogérisé (Filozofi / BA / Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1€ndét: Hyrje né sociologji (Sociologji / BA /
Obligative), Sociologji ¢ globalizmit (Sociologji / BA / Obligative), Teorité e avancuara
sociale (Sociologji / MA / Obligative), Struktura e shogérive bashkékohore (Sociologji /
MA / Obligative), Teorité klasike té sociologjisé (Sociologji / BA / Obligative), Integrimet
dhe globalizmi (Sociologji / MA / Obligative), Identiteti dhe vlerat sociale (Sociologji /
MA / Zgjedhore), Teorité bashk&kohore té€ sociologjisé (Sociologji / BA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Struktura dhe ndryshimet sociale
(Sociologji / BA / Obligative), Sociologji urbane (Sociologji / BA / Obligative),Sociologji
e t€ drejtave t& njeriut (Sociologji / BA / Zgjedhore), Sociologji e familjes (Sociologji / BA
/ Obligative), Studimet gjinore (Sociologji / BA / Obligative), Sociologji € migrimeve
(Sociologji / BA / Obligative), Kombi dhe nacionalizmi (Sociologji, BA / Zgjedhore),
Sociologji e familjes (Sociologji / BA / Obligative).

Njé bashké&punétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét:Metodat kuantitative né sociologji
(Sociologji / BA / Obligative), Sociologji e religjionit (Sociologji / BA / Zgjedhore), Etnia,
raca, feja dhe dallimet (Sociologji / MA / Zgjedhore), Lévizjet shogérore dhe protesta
(Sociologji / MA / Obligative), Sociologji politike (Sociologji / BA / Obligative), Shkenca,
teknologjia dhe shoqéria (Sociologji BA / Zgjedhore), Teorité sociale postmoderne
(Sociologji / BA / Zgjedhore), Té drejtat e njeriut dhe drejtésia sociale (Sociologji / BA /
Zgjedhore),Edukimi qytetar dhe demokracia (Sociologji / MA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Sociologji e arsimit (Sociologji / MA
/ Zgjedhore), Metodologjia e mésimdhénies s¢ shkencave shogérore (Sociologji / MA /
Obligative), Migrimet dhe diaspora (Sociologji / MA / Zgjedhore), Krimi dhe kontrolli
shogéror (Sociologji / BA / Zgjedhore), Teorité dhe modelet e demokracisé (Sociologji / BA
/ Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Puna me té rinjté (Puné sociale / BA
/ Obligative), Sjellja njerézore dhe mjedisi social (Puné sociale / BA / Obligative), Metodat
e Punés Sociale: Puna Sociale né grup (Puné sociale / BA / Obligative), Puna me € rritur
(Puné sociale / BA / Obligative).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Antropologji e sé drejtés dhe ligjit
(Antropologji kulturore / BA / Obligative), Kérkimi dhe shkrimi etnografik (Antropologji
kulturore / BA / Zgjedhore), Antropologjia e shtetit (Antropologji kulturore / BA /
Obligative), Metodat dhe teknikat e hulumtimit (Antropologji kulturore / BA / Obligative),
Teorité etnologjike dhe antropologjike (Antropologji kulturore / BA / Obligative),
Antropologji € Evropés dhe Evropés Juglindore (Antropologji kulturore / BA / Obligative),
Kultura materiale dhe konsumi (Antropologji kulturore / BA / Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Arkeologji e kohés s gurit
(Arkeologji / BA / Obligative), Arkeologji e kohé&s s& metaleve (Arkeologji / BA /
Obligative), Arkeologji e Europés Juglindore (Arkeologji / BA / Obligative),Kulturé€ ilire
(Arkeologji / BA / Zgjedhore), Hapésirat sakrale né Kosové (Arkeologji / BA / Zgjedhore),
Arkeologji dardane (Arkeologji / BA / Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét:Studimet e familjes né perspektivé
krahasuese (Antropologji kulturore / BA / Obligative), Antropologji e gjinisé (Antropologji
kulturore / BA / Obligative), Migrimi dhe siguria sociale (Antropologji kulturore / BA /
Obligative), Antropologji urbane (Antropologji kulturore / BA / Obligative), Antropologji e
ushqimit (Antropologji kulturore / BA / Obligative), Veshjet dhe identiteti (Antropologji
kulturore / BA / Zgjedhore).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Makroekonomi (Shkencé Politike /
BA / Obligative), Ekonomia Politike Ndérkombétare (Shkencé Politike / BA / Zgjedhore),
Mikroekonomi (Shkencé Politike / BA / Zgjedhore).



II. FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

1.

10.

11.

12.

13.
14.
15.
16.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Matematiké fizike I (Fiziké) (O),
Matematiké elementare (SHK) (O), Gjeometri elementare (M) (O), Metodat matematike né
fiziké I (Fizik€) (O), Matematiké II (Fiziké) (O), Ekonometria (MF) (Z), Matematiké II
(Kimi-Inxh) (O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Statistika (SHK)(O), Ekuacionet
diferenciale te zakonshme (M) (O), Teoria e gjases (M)(0), Proceset stokastike I (MF) (O),
Procesimi i tekstit ne LaTex (M) (Z), Teoria e gjases (SHK)(O), Teoria e gjases II (MF)
(0), Teori e numrave (M) (O), Statistika (M ) (O) Teori e gjases I (MF) (O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Matematiké 1 (Kimi-Inxh)(O),
Matematiké (Kimi) (O), Hyrje ne gjeomterin diferenciale (M) (O), Algjebra II (MF) (O),
Matematiké dhe Statistiké (Kimi) (O).

Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Matematika elementare (M) (O),
Statistika (MF) (O), Matematiké elementare (MF) (O), Matematiké elementare (SHK) (O),
Proceset stokastike II (MF) (O), Statistika me zbatim né biznes (MF) (O), Algjebra lin. me
gjeom. Analitike (ShK) (O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Analiza numerike I (SHK) (O),
Metodat numerike I (MF) (O), Hapesirat metrike (M) (O), Programim Linear (M) (Z),
Proceset stokastike (SHK) (Z), Gjeometri deskriptive (M) (O), Analiza e algoritmeve (M)
(Z2), Matematika Numerike (M) (O), Analiza numerike II (SHK) (O).

Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1&éndét: Algjebra I (MF)(0O), Matematika
elementare (GJ) (O), Kombinatorika dhe teoria e grafeve (M) (O), Gjeometria analitike (M)
(O), Matematiké IT (Kimi-Inxh) (O).

Nj& bashk&punétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Analize e algoritmeve (SHK) (O),
Sistemet Operative (SHK) (Z), Programimi OOP dhe GUI (SHK) (O), Intelegjence
artificiale Ndértimi i kompilatorit (SHK)(Z).

Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Programimi I (M) (O), Programim
dhe algoritmet (SHK) (O), Struktura e t&€ dhénave dhe algoritmet (M) (Z), Struktura e t&
dhénave (SHK) (O), Biznesi dhe interneti (SHK) (Z), Zhvillimi I softverit né OOP (SHK)
(Z), Programimi paralel (SHK) (Z).

Njé bashképunétor 1 jashtém pér ushtrime, pér 1éndét:Hyrje né shkenca kompjuterike
(SHK) (O), Programim I (MF) (O), Modelimi softuerik (SHK), Praktikum i kompjuterit
(MF) (O), Hytje ne Programim (MF) (O), Programim II (M) (O).

Njé bashképunétor i jasht€m pér ushtrime, pér 1éndét: Analiza e té¢ dhénave (SHK) (Z),
Programimi né Web (MF) (Z), Programimi pér paisje mobile (SHK) (Z), Aplikacione
kompjuterike II (SHK) (Z), Siguria e t& dhénave né kompjuteré (SHK) (Z), Aplikacione
kompjuterike I (SHK) (Z), Procesimi i imazheve (SHK) (O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Gjeomorfologjia 1 (O) Bsc.
Gjeomorfologjia Aplikative (O) Msc. Gjeomofrologjia II (O) Bsc, Klimatologji me
meteorologji (O) Bsc.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Pedogjeografi (O)Bsc, Gjeografia
ekonomike (O)Bsc, Gjeografia nacionale I (O)Bsc, Gjeoekonomi (O)Msc, Gjeostatistika
(O)Bsc, Gjeografi nacionale II (O), Gjeografi e turizmit (O)Bsc, Gjeografia e transportit
(Z) BSc, Metodat dhe analiza e pérpunimin ¢ t&€ dhénave gjeografike(O)Msc.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér grup léndésh nga Kimia Organike.

Njé& bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér grup 1éndésh nga Kimia Analitike.

Njé& bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér grup léndésh nga Kimia Fizike.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Ekologji e sjelljes sé kafshéve
(Ekologji Beh Z), Limnologji (Biologji Bch 0), Limnologji (Biologji_Bch_0), Ekologji
e ekosistemeve (Biologji Msc O), Zooekologji me zoogjeografi (Biologji Bch O),
Diversiteti i Faunés s€ Kosovés (Ekologji Msc Z).



III.

17.

19.

20.

21,

22,

23

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1&éndét: Biologji e gelizés me histologji
(Biologji_Bch_O), Biologji e pérgjithshme (Ekologji Bch O), Biologji e zhvillimit
(Biologji_Bch_0).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Fiziologji e pérgjithshme
(Biologji_ Bch O), Fiziologji krahasuese (Biologji Bch O), Fiziologji animale
(Ekologji_Bch_0), Ekotoksikologji (Ekologji Msc O), Ekofiziologji (Ekologji Msc 0),
Hulumtim né€ laborator dhe vivarium (Biologji Bch Z), Parimet e géndrueshmérisé
mjedisore (Ekologji Bch Z).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Mikrobiologji (Biologji_Bch 0),
Mikrobiologji  (Ekologji Bch O), Kapituyj t& zgjedhur nga  Mikrobiologjia
(Ekologji Msc_O), Mikrobiologji e mjedisit (Biologji Bch Z), Ekologji e
mikroorganizmave (Ekologji Bch O), Ekologji e mikroorganizmave (Ekologji Msc O).
Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé shqipe (MF) (O),Shkrim
akademik (MF) (O) Kulturé gjuhe (SHK) (O).

Nj€ bashképunétor 1 jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé angleze 1 (SHK) (0O),Gjuhé
angleze (MF) (O), Gjuhé angleze II (SHK) (Z), Gjuhé angleze (M) (O).

Njé& bashk&punétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé Angleze I (BSc Fiziké), Gjuhé
Angleze Il (BSc Fizik€), Gjuhé Angleze (BSc Kimi), Gjuhé Angleze (BSc Inxh), Gjuhé

- angleze pér biolog (I), Gjuhg angleze pér biolog (1I), Gjuhé e Huaj (BSc Gjeografi).

FAKULTETI I FILOLOGJISE

1.

2,

10.
1.

12.

13.

14.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Shkrim akademik, Komunikimi
organizativ, Diksion, Maskultura.

Njé bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Histori e gazetarisé evropiane,
komunikim strategjik. Intervista & Talkshou.

Njé bashképunétoré & jashtém pér ushtrime pér léndét: Media dhe politika, Sociologji e
komunikimit, Infotaiment, Edukimi medial.

Njé& bashk&punétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Multikulturalizmi, Marketingu dhe
Advertajzingu, Histori e gazetarisé shqiptare, Menaxhimi i medias.

Njé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Radiogazetaria, Gayetari televizive.
Njé bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Editorial, koment dhe analizé.
Bazat e komunikimit masiv I e II. Metoda kérkimi n€ shkencat e komunkimit.

Njé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né gramatikén e gjuhés
gjermane, Gjuhé gjermane 1. Gramatiké e gjuhés gjermane. Gjuhé gjermane II.

Njé& bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Hyrje né letérsiné gjermane, Letérsi
gjermane: Baroku deri te Iluminizmi, Letérsi gjermane: Romantizmi deri te Revolucioni i
Marsit. Analiz¢ e teksteve letrare, Letérsi gjermane: Mesjeta deri te Humanizmi, Let&rsi
gjermane: Sturm und Drang dhe Klasika, Letérsi gjermane: Realizmi deri te Simbolizmi.
Njé bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Fonetiké dhe fonologji e shqipes sé
sotme, Dialektologji, Morfologji, Hyrje né gramatiké teksti t€ gjuhés shqipe, Sintaksg,
Sintaksé e gjuhé&s amtare.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Psikolinguistiké I e II.

Njé& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Gjuhé shqipe I e II, Norma e gjuhés
amtare.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Norma e shqipes s¢ shkruar. Shqipja
¢ shkruar. Norma e shqipes sé folur.

Njé& bashké&punétor t& jashtém pér ushtrime pér 1&ndét: Gjuhé frénge I1, I11. V, Morfologji ¢
gjuhés frénge, Sintaksé, Hyrje né pérkthim, Fonetik&, Morfosintaksé, Leksikologji.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Letérsi frénge Mesjeta, Klasicizmi,
Qytetérimi fréng, Poezi ¢ shek. XX, Letérsi bashkékohore frénge, Letersi frénge -
Renesanca, Letérsi dhe gastronomi, Letérsi frénge Iluminizmi, Drama e shek. XX, Hyrje né
letérsi frankofone, Analizé e tekstit letrar.



15,

16.

LT

18.

19.

20.

21.

Njé bashképunétor t&é jasht€ém pér ushtrime pér léndét: Fréngjishtja pér géllime specifike,
Didaktika e shqiptimit, Metodiké e gjuhés frénge, Hyrje né hulumtimin shkencor,
Giotodidaktiké, Metodologjia e hulumtimit shkencor, Hyrje né hulumtimin shkencor,
Metodologjia ¢ mésimdhénies s€¢ gjuh&s frénge, Didaktika e Hartimit t€ teksteve,
Meésimdhénia e letérsisé frénge.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Letérsi popullore 1, Bazat e
retorikés, Hyrje né estetiké, Letérsi shqipe, Kurs monografik, Letérsi popullore II, Letérsi
pér fémijé, Estatika e letérsisé, Format letrare.

Njé& bashképunétor t€ jasht€ém pér ushtrime pér 1€ndét: Letérsi paramoderne shqipe, Poezia
shqgipe, Teori letrare, Sociologji ¢ letérsisé, Kurs monografik, Poetika, Letérsi modermne
shqipe, Tematologji, Kritiké letrare, Romani shqiptar.

Njé bashké&punétor t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Sintaksé e gjuhés angleze 1,
Sintaksé e gjuhés angleze 2, Morfologji e gjuhes angleze 1, Morfologji e gjuhes angleze 2.
Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjuhe angleze 1, Struktura e gjuhés
angleze, Leksikologji, Gjuhe angleze 2, Pragmatiké.

Njé bashképunétor té jashtém pér lektor pér léndét: Gjuhe angleze 3 e 4, Anglishtja me
géllime akademike 1 ¢ 2.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Shekspiri, Interpretimi i veprave
letrare, Letérsi moderne amerikane, Pasqyré e letérsisé amerikane deri n& vitin 1990.
Metodologji e punés kérkimore shkencore.

IV. FAKULTETI EKONOMIK

5

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Tregje financiare (O), Financa
ndérkombétare (O), Financa publike (O), Menaxhment financiar (O), Financa t&
koorporatave (O), (né dep. Banka dhe Financa).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Auditimi (Kontabilitet - Bachelor -
0), Analizé Financiare (Kontabilitet - Bachelor - O), Tatimet dhe strategjia e biznesit
(Banka dhe Financa - Bachelor - O), Kontabilisti né biznes (Kontabilitet - Bachelor - Z),
Kontabilitet (Kontabilitet - Bachelor - O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Vlerésimi financiar I bizneseve
(Banka dhe Financa -Bachelor - Z), Buxheti publik dhe thesari (Banka dhe financa -
Bachelor-O), Financa (Banka dhe financa - Bachelor-O), Banka dhe afarizém bankar
(Banka dhe Financa - O - Bachelor), Qeverisja financiare (Kontabilitet - Z- Bachelor) ,
Ndérmarrésia (Banka dhe financa-Z-Bachelor).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Financa né biznes (Menaxhment -
Bachelor - O), Parimet e menaxhmentit (Kontabilitet - Bachelor - Z), Ndérmarrésia dhe
menaxhimi I NVM-ve (Menaxhment - Bachelor - O), Menaxhment (Menaxhment -
Bachelor - O), Menaxhimi I operacioneve (Menaxhment - Bachelor - O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Teknologjia informatike e
menaxhmentit t& projektit (Menaxhment-O-Bch), Informatika (Menaxhment, Banka dhe
Financa, Marketing, Kontabilitet - O-Bch), Menaxhimi I informatave (Menaxhment - Z-
Bch), Analiza e té¢ dhénave né menaxhment dhe ekonomiks (Ekonomiks-Z-Bch), Biznes
elektronik (Menaxhment - Bachelor - 7).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1&ndét: Hyrje né biznes (Ekonomiks-O,
Marketing-Z, Menaxhment-O, Bachelor), Ekonomiksi I migracionit (Ekonomiks-Z-Bch),
Ekonomia e Kosovés dhe BE (Ekonomiks - Z-Bch), Ekonomia monetare (Banka dhe
financa-Z-Bachelor), Integrimet ekonomike evropiane (Ekonomiks-O, Banka dhe Financa-
0O-Bch).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér l&éndét: Ekonomiksi I zhvillimit
(Ekonomiks-Bachelor), ~Mikroeckonomi 1  (Banka-O, Menaxhment-O-Bachelor),
Makroekonomi II (Banka-O, Menaxhment-O-Bachelor), Mikroekonomia e ndérmjectme
(Ekonomiks-O-Bachelor).



Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: International economics (Applied
economics and management - O-Bachelor), Intermediate microeconomics (Applied
economics and management - O-Bachelor), Managerial economics (Applied economics
and management - O-Bachelor), Principle of international business (Applied economics
and management - O-Bachelor), Macroeconomics(Applied economics and management - O
-Bachelor), Indermediate macroeconomics (Applied economics and management - O-
Bachelor), Development economics (Applied economics and management - O-Bachelor),
Migration Economics (Applied economics and management - E-Bachelor), Principle of
applied microeconomics (Applied economics and management - E-Bachelor).

V. FAKULTETI I NDERTIMTARISE

[y

o

10.

11.

12.

L3.

14.

. Njé bashké&punétor t& jashtém pér ligjérata pér Iéndét: Gjeologjia e Ndértimit dhe Gjeologjia

Inxhinierike.

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Instrumentet Gjeodezike, Matje e
Tokés, Bazat e Gjeodezise Inxhinierike, Matjet né terren me instrumente Gjeodezike, Etiké
profesionale, Ekonomia e Tregut té tokés, Bazat e t& dhénave gjeohapésinore dhe integrimi
i t& dhénave, Matjet Inxhinierike (pérfshihen minierat).

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Menaxhimi i Mbeturinave t€ Ngurta,
Ligji mbi Mbrojtjen e Ambientit, Vlerésimi i ndikimeve ambientale, Kontrolli i ndotjes s¢
ajrit.

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér Iéndét: Organizimi dhe Teknologjia e
Ndértimit-konstruktiv, Organizimi dhe Teknologjia e Ndértimit-hidrotekniké, Ligii i
Ndértimit dhe Rregullativa Ndértimore.

Njé bashképunétor té jashtém pér lektor pér léndét: Gjuh& Angleze.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Konstruksionet prej Druri,
Strukturat prej Drurit t¢ Lameluar, Strukturat Murature, Ndértimi Montazh, Strukturat
Inxhinierike, Konstruksionet e Betonit (H), Projektimi i strukturave prej BA, Elementet ¢
parapérgaditura prej BA.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Termodinamika e Inxhinierisg,
Hyrje né Informatiké dhe Programim dhe Kontrolla e ndotjes sé ajrit.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Matjet e Tokés, Bazat e gjeodezisé
inxhinierike, Fotogrametri, Menaxhimi i Tokés, Fotogrametria ¢ avancuar digjitale, Matjet
Inxhinierike (pérfshi Minierat).

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime per 1éndét: Bazat e gjeoinformatikés, Bazat e t&
dhénave, Rrjetat gjeodezike, Web Hartografi, Bazat ¢ t&¢ dhénave gieohapésinore dhe
integrimi i té dhénave, Sistemet e Navigimit Global Satelitor (GNSS).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Aplikimi i CAD Gjeodezi,
Pérdorimi i gieoinformacioneve, Sistemi informatik i tokés, GIS né mjedis, Sistemet
Referente Gjeodezike (GRS), GIS dhe HL né Mjedis, Gjeodezia Fizike dhe Tektonika,
Observimi i tokes.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Orientimi dhe modelimi i objekteve
gieohapésinore, Kadastri, Bazat e GIS, Menaxhimi i tokés, Web GIS, Teknika ¢ matjeve né
Ojeodezi, Aplikimi i GIS n& Menaxhimin e ujérave.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mbrojtja dhe pérforcimi i dherave,
Fundimet e Veganta, Tunelet, Inxhinieria Gjeoteknike, Bazat e Gjeoteknikés.

Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Kontrollimi i ndotjes dhe ajrit,
Menaxhimi i mbeturinave t& ngurta, Hyrje né Inxhinieriné e Ambientit, Ndikimi 1
Planifikimit Urban né Ambient.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Ekonomia e ndértimit (H),
Menaxhimi i ndértimit (H), Menaxhimi i ndértimit (K), Bazat e Informatikés (K),
Programim (Gj).



VI. FAKULTETI I INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

1.

2

14.

15.

16.

17

18.

19
20.

21,

22,

23.

24.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Bazat e Inteligjencés Artificiale,
Inteligjenca Artificiale.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ligjérata pér léndét: Analiza e rrjetave, Procesimi i
imazhit.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Big data Analytics, Sistemet
inteligjente multimediale.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Komunikimet Mobile.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ligjérata pér léndén: Komunikimet e avancuara optike.
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Inovacioni dhe transferi i
teknologjisé.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Elektronika analoge, Qarge digjitale,
Elektronika, Elektronika energjetike.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Elektronika, Senzorét dhe aktuatorét,
Arkitektura e kompjuteréve, Projektimi i sistemeve elektronike me kompijuter.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Sinjale dhe sisteme.

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Dirigjuesit e programueshém logjik,

aktuatorét e mengur dhe ngasjet, Senzorét e mengur, Komunikimet né automatiké, Sistemet
digjitale t& rregullimit.

. Tre Dbashképunétoré t¢ jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikroprocesorét dhe

mikrokontrollerét.

. Nj&€ bashképunétor t&€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikroelektronika, Teknologjia e

komunikimeve optike, Akustika né komunikime.

. Njé& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Interneti i gjérave, Instrumentacioni

matés dhe DAQ, Elektronika digjitale.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Automatizimi i proceseve
industriale, Rregullimi optimal.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Elektronika energjetike e avancuar,
Rregullimi i ngasjeve elektromotorike, Teknologjité e imazhimit biomedicional, Burimet
alternative t& energjisé elektrike.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Komunikimet vehikulare, 3D
animation, Komunikimet pa tela — LAB, Rrjetet e avancuara komunikuese, Transmetimi i
t€¢ dhénave, Rrjete komunikuese, Pérpunimi digjital i sinjaleve, Pérpunimi digjital i
aplikuar, Protokollet komunikuese.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Komunikimet digjitale,
Komunikimet pa tela 2.

Dy bashképunétoré t&€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Algjebér lineare dhe Kalkulus 1,
Kalkulus 2.

Dy bashképunétor€ té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Fiziké 1, Fizike 2.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e programimit, Algoritmet dhe
strukturat e t€ dhénave.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Inxhinieria softuerike, Programimi i
pajisjeve mobile.

Njé& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Programimi né ueb I, Pérgatitja dhe
vizualizimi i t€ dhénave, Uebi semantic, Machine Learning.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Arkitektura e kompjuteréve, Siguria
né internet, Seminar né Cyber Security, Qarqet digjitale.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Big Data Analytics, Sistemet
inteligjente multimediale, Céshtjet legale-etike dhe sociale né TIK, Programimi Sistemor.

10



VII. FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE

S Rkl b re

VIIL.
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13.
14.
18.
16.
11
18.
19
20.
2l
2.
23.

24.

Njé bashképunétor té& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Gjuhé angleze I dhe I1.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé angleze I dhe II.

Njé& bashképunétor t& jashtém pér ligjérata, pér 1éndét: Gjuhé Gjermane I dhe I1.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé Gjermane I dhe II.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndén: Fizika.

Tre bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime, pér 1éndét e programit: Dizajn Inxhinierik dhe
Automjete (Bsc dhe Msc).

Dy bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime, pér léndét e programit Komunikacion dhe
transport (Bsc) dhe Komunikacion rrugor (Msc).

Dy bashképunétoré t&€ jashtém pér ushtrime, pér 1éndét e programeve: Termoenergjetiké
dhe Energji e Ripértéritshme (Bsc dhe Msc).

Dy bashképunétoré t&€ jashtém pér ushtrime, pér [éndét e programeve: Mekatroniké (Bsc
dhe Msc).

FAKULTETI I MJEKESISE

Njé bashképunétor t& jashtém - lektor pér 1éndén Anglishte e mjekésisé.

Njé& bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndén Mjekési transfuzive.

Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Anatomi.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Anestiozologji me Renimacion.
Pes€ bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Biologji me gjenetiké.

Tre bashk&punétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndén Dermatovenerologji.

Tre bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Farmakologji me Toksikologji.
Katér bashk&punétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Fiziké mjekésore me Biofiziké.
Gjashté bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Fiziologji Patologjike.
Gjashté bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Gjinekologji me Obstetriké
(MP), Gjinekologji me Obstetriké (MP) (Praktiké klinike).

. Pesé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Kimi mjekésore.

Njé bashképunétor t¢ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Imunologji dhe Imunologji
mjekésore.

Njé bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiené, Higjiené me Mjekési
sociale, Epidemiologji, Higjiené dhe Mjekési sociale dhe Shéndeti publik.
Nénté bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji (MP), Kirurgji (Stom)
Kirurgji (MP) (Praktiké klinike).

Dy bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mikrobiologji mjekésore (MP),
Mikrobiologji mjekésore (F).

Katér bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Mjekési familjare.

Katér bashké&punétoré t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndén Mjekési ligjore.

Tre bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Propedeutika ¢ Mjekésisé Interne.
Njé& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Mjekési nukleare.

Dy bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét: Statistiké mjekésore me informatiké
dhe Mjekési sociale.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Statistiké mjekésore me informatiké
dhe Mjekési e punés.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Statistiké mjekésore me informatiké
dhe Metodologji e punés shkencore.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiené me Mjekési sociale,
Mjekési sociale, Mjekési e punés.

Dy bashképunétoré t&€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mjekési Fizikale me rehabilitim
(MP), Mjekési Fizikale me rehabilitim (Stom), Mjekési Fizikale me rehabilitim (FT),
Mjekési Fizikale me rehabilitim (MP) (Praktiké klinike).
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235.

26.

27.

28.
29.

30.

3.
32.

34.
35.
36.

37.
38.
39.
40.
41.
42,
43.

44.
45.

46.

47.

48.

49,

50.

Dy bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mjekési Fizikale me rehabilitim
(MP), Mjekési Fizikale me rehabilitim (Praktiké klinike), Sporti dhe rekreacioni dhe
Protetiké dhe ortotiké.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mjekési Fizikale me rehabilitim
(MP), Mjekési Fizikale me rehabilitim (MP) (Praktiké klinike), Menaxhimi i dhembjes,
Bazat e terapis€ s€ punés dhe Shéndeti dhe rekreacioni.

Pesé bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Neurologji, Psikiatri,
Neuropsikiatri, Psikologji dhe shkathtési komunikimi, Neurologji dhe psikiatri (Praktiké
klinike), Infermieria Psikiatrike dhe Shéndeti mendor, Kujdesi holistik dhe Sindroma e
stresit.

Katér bashké&punétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Onkologji.

Tre bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Otorinolaringologji (MP),
Otorinolaringologji (STOM), Otorinolaringologji - Kirurgjia e kokés dhe qafés (Praktiké
Klinike).

Katér bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Ortopedi (MP), Ortopedi
(Praktiké klinike).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén Pediatri (MP).

Dy bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Pediatri (Stom), Gjenetiké
mjekésore (MP) dhe Pediatri (Praktiké Klinike).

. Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét: Psikiatri, Psikologji dhe

shkathtési komunikimi, Neurologji dhe psikiatri (Praktiké Klinike), Infermieria Psikiatrike
dhe Shéndeti mendor dhe Kujdesi holistik.

Dy bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndén Radiologji.

Katér bashk&punétorg té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Sémundjet infektive.

Tre bashképunétoré t¢ jashtém pér ushtrime pér léndét: Propedeutika stomatologjike,
Kariesologji, Stomatologjia restorative dhe Sémundjet ¢ dhémbit me endodoncion.

Dy bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Kirurgji orale paraklinike.

Tre bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér léndén Kirurgji orale klinike.

Pesé¢ bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Protetika fikse, Protetika mobile,
Materialet né stomatologji dhe Gnatologji.

Tre bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Pedodonci.

Dy bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Parodontologji dhe Mjekési orale.
Dy bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Kimi farmaceutike I e I1.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén Farmakognozi dhe barnat
komplementare.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndén Kimi organike.

Tre bashképunétoré t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét Praktika klinike III/1 (Infermieri)
dhe Praktika klinike III/2 (Infermieri).

Dy bashképunétoré té jasht€ém pér ushtrime pér 1éndén Praktika klinike II (Infermieri).

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mjekésia e sportit (FT), Fizioterapi
né kardiologji dhe Pulmologji dhe Bazat e transformimit motorik III (FT).

Njé bashképunétor t€ jasht€m pér ushtrime pér léndét: Fizioterapi né kardiologji dhe
Pulmologji, Fizioterapia né€ pediatri, Fizioterapi né personat me amputime t& gjymtyréve,
Kapituj 1€ zgjedhur né fizioterapi dhe Fizioterapi né gjinekologji.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Fizioterapia te ¢rregullimet e
sistemit osteomuskular, Fizioterpia te personat me amputime t€ gjymtyréve, Sporti I
personave me aftési t€ kufizuara dhe Masazh terapeutike.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Fizioterapia né reumatologji, Sporti I
personave me aftési t€ kufizuara dhe Praktika klinike V (FT).



IX.

FAKULTETI I ARTEVE

Departamenti i Arteve té bukura

1.

2.

8.

2

10.

Njé mésimdhenés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né Iéndét: Video dhe
videoinstalacion I, II, III, IV (BA)/(O)

Njé mésimdhenés bashképunétor t¢ jashtém pér ligjérata né Iéndét: 3D modelim dhe
renderim I, II; (BA)/(Z) Analizg€ e dizajnit (BA)/(O)

Njé mésimdhenés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né léndét: Elementet e dizajnit I,
II dhe Tipografi I, IT (BA)/(O)

Njé mésimdhenés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né 1éndén: Teoria e Hapésirés I, 1
(BA)(O)

Njé& mésimdhenés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata n¢ 1éndét: Pikturé Monumentale I,
11, (BA)/(O)

Njé mésimdhenés bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né 1éndét: Materialet dhe teknikat
ne art [, I1, (BA)/(O)

Njé mésimdhenés bashképunétor té jashtém pér ligjérata né 1éndét: Art publik [, II, TII
(BA)/(O);

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Pikturé B I, II, IIL, Pikturé I, II (DS
dhe K)

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Pikture aplikative [, II (DG; AK)
Kreativitet L, II, 111

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Vizatim I, II; Skultur€ L, IT (BA);

Departamenti i Arteve muzikore

Gh v e b

>l

8.
9.
10
11

12
13
14
15

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Solo kéndim dhe Kéndim kameral;
Njé bashképunétor & jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Teknike vokale I dhe II;

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndén: Analizé e veprave muzikore — MA;
Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndén: Praktiké Shkollore;

Njé& bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Partitura korale;

Njé& bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Teknologji Muzikore I dhe II,
Muziké elektronike;

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Trompeté dhe lexim partesh
orkestrale;

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Fagot dhe Lexim partesh orkestrale;
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndén: Violing;

. Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndén: Jazz improvizim;

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Saksofon dhe Lexim partesh
orkestrale;

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndén: Violongelo;

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Solo kéndim;

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndén: Piano;

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndén: Dialogje dhe Diksion

Departamenti i Arteve dramatike

1.

2

L

#

Dy bashképunétor t& jashtém pér ligierata pér 1éndét: Histori Filmi (Ba, Ma) Histori e filmit

kombetar (Ba).

Dy bashképunétoré té jashtém pér ligjerata pér léndét: Teoria ¢ filmit (Ba). Teori ¢ filmit

(Ma). Teori filmi (né& programc) (Ba).

Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime né Iéndét: Praktiké regjisoriale (Ba) Regji filmi

dhe regji televizive (Ba).
Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjerata pér 1éndén: Regji filmi (né programe) (Ba, Ma)
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9.

10.

.

12

o

13

14.

13,

16.

1 &

18.

Njé¢ bashképunétor t¢ jashtém pér ligjerata pér [éndén: Diksion (Ba).

Njé& bashké&punétor t& jashtém pér ligjerata pér 1éndét: Teori e regjisé dhe aktrimit (Ba) dhe
(Ma)

Njé bashképunétor t&é jashtém pér ligjerata pér 1éndét: Histori e regjisé dhe aktrimit (Ba,
Ma), Studime teatrore (Ma).

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligierata pér léndét: Bazat e Arkitekturés, (Ba)
Arkitekture tradicionale (Ba), Dizajn 1 enterierit 1, 2 (Ba).

Nje bashképunétor té jashtém pér ligjerata pér 1éndén: Vizatim (BA).

Njé bashképunétor t&¢ jashtém pér ligierata pér Iéndét: Menaxhim Kulturor, Art né
performim

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ligjerata pér Iéndét: Menaxhim Arti (Ba, Ma),
Menaxhimi dhe zhvillimi i koncepteve kreative (Ma), Teatér ekperimental (Ba).

Nje bashképunétor té jashtém pér ligjerata pér 1éndén: Regji televizive (BA)

Nje bashké&punétor t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndén: Bazat e produksionit teatror BA),
Modelet Teatrore dhe produksioni teatror (BA).

Nje bashk&punétor t€ jasht€m pér ligjerata pér [éndén: Produksion muzikor BA. Dizajn Z&ri
(BA)

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjerata pér léndén: Dizajn Skene (BA).

Nje bashképunétor &€ jashtem pér ligjerata pér I[éndét: [fektet digjitale dhe
postproduksioni (BA), Teknologjia né film dhe tv (BA); Videoeditim (BA); Bazat e
produksionit TV dhe Radio (BA).

Nje bashképunétor t&€ jashtém pér ligjerata pér 1éndét: Fotografi 1, 1I (BA); Kamere I, II
{BA); Dizajn Dritash (BA).

Nje bashképunétor té jashtém pér ligjerata pér 1€ndét: Regji multimediale 1. II (BA): Regji
Filmi BII (BA).

X. FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

1.

2.

(7%

Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata, nga 1éndét: Biologjia dhe Ekologjia e peméve,
Kultivimi organik i peméve dhe hardhiség, Florikulturé (Zinxhiri i furnizimit me bimg).

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Mjetet dhe metodat e zhvillimit dhe
menaxhimit rural, Sigurimi i ushgimit dhe resurseve natyrore, Hyrje né Ekonominé
Qarkullese.

Njé bashképunétor té jashtém pér ligj€rata, nga léndét: Gjuhé angleze.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e pemétarisé, Pemétari
speciale, Agropomoteknika, Prodhimtaria e veganté e frutave, Biologjia dhe ekologjia e
peméve, Florikulturé, Hyrje né shkencat pemétare dhe vreshtare, Fisnikrimi i peméve dhe
hardhisé sé& rrushi, Projekte interdisiplinare né pemétari dhe vlerésimi i peméve,
Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Natyra e fidanishteve t€ peméve.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e vreshtarisé, Biologjia dhe
fiziologjia e hardhisé s¢ rrushit, Teknikat e kultivimit t&€ cilésisé s€ lart€ né¢ Vreshtari,
Teknologjia e pérpunimit t& peméve dhe perimeve, Ampelografia, Hyrje né shkencat
pemétare dhe vreshtare, Projekti: dizajni i mbjelljes, Ampelografia.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Gjenetika e biméve, Hyrje né
shkencén bimore I, Bioteknologjia e biméve, Hyrje né shkencén bimore II, Pé&rmirésimi
gjenetik i biméve, Bazat e prodhimit foragjer, Metodat né seleksionim.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjenetika kuantitative, Fiziologjia e
biméve bujgésore, Metoda e punés shkencore, Seleksionimi pér stres, Bazat e shkencés sé
biméve, Prodhimi i perimeve, Ujitja e biméve bujgésore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mjetet dhe metodat e zhvillimit dhe
menaxhimit rural, Menaxhimi i biznesit n& fermé II, Planifikimi né ndérmarrje, Ekonometri
I, Politika bujgésore I, Politikat Bujqésore dhe t&€ Ushgimit II, Ekonomia e ndérmarrjes dhe
marketingut, Menaxhimi i projekteve, Ekonometri II.
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10.

L1

13,

14.

13

16.

17.

18.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Menaxhimi i rriskut né ndérmarrje,
Bujgésia si degé e ekonomisé, Hyrje né ekonominé ¢ ambientit dhe menaxhimi,
Marketingu bujqésoré I, Ekonomia rajonale menaxheriale, Vlerésimi ekonomik i mallrave
t¢ tregut dhe burimeve natyrore, Teknikat e hulumtimit né punén shkencore, Marketingu
bujqésoré I1.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kontabiliteti ne fermat bujgésore,
Menaxhimi i fermés dhe agrobiznesi, Kontabiliteti, Vlerésimi i zhvillimit € géndrueshém
rural, Bankat dhe sistemi i kreditimit, Zhvillimi i géndrueshém rural, Statistikat né
Agroekonomi, Bazat e ekonomisé, Statistika, Parimet e hulumtimit cilésor dhe sasior mbi
Ekonominé dhe Shkencat sociale, Bazat e ekonomisg.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Tregu i ushqimit, Hulumtimet
sociale empirike, Sigurimi i ushqimit dhe resurset natyrore, Hyrje né marketing, Ekonomia
multifunksionale, Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe shtazore, Puna
edukative dhe projektuese, Organizimi marketingu dhe menaxhimi i sektorit.

Njé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Metodat fiziko kimike né shkencat
ushgimore, Bazat e pérgjithshme t& teknologjisé I e II, Teknologjia e yndyrave dhe vajrave.
Njé bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Teknologjia e drithérave, Zhvillimi
i produkteve ushqimore, Praktika, Teknologjia e drithérave, peméve dhe perimeve,
Metodat kuantitative.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e¢ hulumtimit shkencor,
Shkencat e informimit dhe Komunikimit, Zhvillimi i projekteve, Inxhinieria né
teknologjiné ushgimore, Vetité strukturore t& ushgimeve, Teknikat ¢ pé€rpunimit, matjeve
dhe automatizimit, Aditivét ushqimor.

Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Biologjia e t& ushqyerit t&€ njeriut,
Biologji, Biologji molekulare.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bioteknologji animale, Bioteknologji
shtazore.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Mikrobiologjia e pérgjithshme dhe e
aplikuar, Mikrobiologji. Siguria ushqimore, Mikrobiologjia dhe higjiena ¢ ushgimit,
Teknologjia ¢ Mishit dhe Prodhimeve t& Mishit I1.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Teknologjia e quméshtit dhe
prodhimeve t& tij, Teknikat ¢ paketimit dhe ruajtjes t€ ushgimeve, t€ prodhimeve
ushgimore, Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve t tij 11, Legjislacioni dhe menaxhimi
i cilesisé, Kontrolli i prodhimeve ushqimore, Higjiena dhe teknologjia ¢ quméshtit dhe
prodhimeve t& tij, Analizat senzorike t€ ushqimeve, Ushqimet funksionale dhe
nutraceutikalet, Teknologjia e pasvjeljes, Pérpunimi i quméshtit, Cilésia e mishit.

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Bakteriologji, Higjiena dhe

Teknologjia e mishit, Mikrobiologjia e pérgjithshme, Higjiena e ushgimeve, Virologji.
Nj& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Patologji I, Patologji 11, Patologji I11.
Patologji IV, Histologji I, Histologji II.

. Njé¢ bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji I, Kirurgji

1. Anesteziologji. Radiologji. Sémundjet e kafshéve t& shogérimit, Sémundjet e brendshme
I1, Sémundjet ¢ brendshme 111, Oftalmologji veterinare.

. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Parazitologji 1, Parazitologji II.

Epidemiologji me Sémundje Infektive II, Vektorét artropodé: Shéndeti Publik Veteriner.

. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Obstetrika dhe riprodhimi I

Obstetrika dhe riprodhimi I1.

. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fiziologji L. Fiziologji 11, Biologji

veterinare, Fiziologji dhe Anatomi e kafshéve shtépiake.

. Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjenetiké Animale, Gjenetiké

Veterinare, Fiziologjia e rritjes, riprodhimit & lakt.

. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Farmakologji I ¢ II, Endokrinologjia

klinike, Mykologjia e pérgjithshme.
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27,

28.

29.

30.

31.

32.

33

34.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né mbrojtje t& biméve I dhe II,
Ekologjia e barérave, Legjislacion né mbrojtjen e biméve, Fitocenologjia bujqésore,
Ekosistemet natyrale dhe antropogjené, Mbrojtja e biméve, Botaniké veterinare. Mjedisi
dhe interaksioni i biméve me Produktet pér mbrojtjen ¢ biméve, Menaxhimi 1 barojave,
Fitocenologjia bujgésore, Ekologjia dhe mbrojtja e mjedisit né bujgési.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Entomologjia urbane, Entomologjia
e aplikuar né kulturat bujgésore, Hyrje ne mbrojtje te biméve I dhe II, Fitopatologji,
Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti, Mbrojtje integrale, Fitobakteriologji dhe Virusologji,
Akarologjia dhe Nematologjia, Akarologjia dhe Nematologjia.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Shkencat e tokés pleherimi, Pjellorja
e tokés dhe plehérimi, Bazat e shkencés sé tokés dhe plehérimi, Fizika dhe kimia e tokés,
Komposti-Teknologjia e tokés, Kimia dhe Biokimia e produkteve pér mbrojtjen ¢ biméve,
Ekologjia urbane.

Dy bashképunétoré t¢ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Kimia e pérgjithshme dhe
inorganike, Kimi dhe biokimi, Kimi organike.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e kimisé ushgimore,
Praktikumi I kimis€ analitike.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e kimis€, Kimi dhe biokimi,
Kimi organike, Praktikumi i kimisé analitike.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup 1éndét: Matematiké, Biomatematiké me
biostatistiké.

Njé& bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup 1éndét: Botaniké, Bazat e Botanikés.

XI. FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT

1,

LN

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Psikologjia e Edukimit Fizik dhe
Sportit dhe Shéndetit, Psikologjia e Edukimit Fizik dhe Ushtrimeve.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Atletiké, Disiplinat e anacuara dhe
atletiké.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Futboll, Procesi stérvitor né futboll.
Njé& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Basketboll, Procesi stérvitor né
Basketboll.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Volejboll, Procesi stérvitor né
volejboll, Beachvolle;j.

Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Vallézimi dhe Gjimnastika Ritmike.
Njé bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Sporte Luftarake, Fitness.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1€ndét: Tenis, Ping-Pong.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Anatomi Funksionale, Mjekési
Sportive me Higjiené.

XII. FAKULTETI I EDUKIMIT

1:

(98]

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Hyrje ne Pedagogji, Andragogji,
Histori e Pedagogjisé Kombétare, Pedagogji Komparatve.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Politikat arsimore dhe legjislacioni.
Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndét: Menaxhimi i institucioneve arsimore,
Menaxhimi i projekteve.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér 1éndét: Politikat arsimore dhe legjislacion,
Sigurimi i cilésisé né Institucionet arsimore, Politikat arsimore dhe legjislacioni.

Njé bashké&punétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Praktika bashkékohore né edukimin
inkluziv, Véshtérsité né t€ nxéné.

Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata pér léndét: Praktika bashkékohore né edukimin
inkluziv, Véshtérsité né té nxéné, Psikologjia e zbatuar né mésimdhénie.



10.

11.

12.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime, pér 1é€ndét: Gjuhé Angleze, Gjuhé Angleze 1,
Gjuhé Angleze 11, Gjuhé Angleze pér mésues.

Njé bashképunétor t€ jasht€ém pér ushtrime, pér 1éndét: Zhvillimi motorik me metodologji,
Edukimi fizik dhe sportet, Metodologji ¢ Edukimit fizik.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Hyrje né psikologji, Psikologji
zhvillimore, Psikologji e edukimit.

Njé& bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: TIK ne Edukimin Fillor, TIK-u pér
edukatore, Bazat teknologjike t& punés mésimore, Shfrytézimi i teknologjisé né arsim.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Teknologjité ¢ Edukimit dhe mé&simi
elektronik, Shfrytézimi i teknologjisé né arsim.

Njé bashképunétor t€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Mesimdhénia Efektive dhe
Kurrikula, Teorité kurrikulare, Kurrikula n€ arsimin parauniversitar né Kosové.

XIII. FAKULTETI I ARKITEKTURES

1.

Njé bashké&punétor i jashtém pér ligjérata, pér léndét: Teknika e urbanizmit (Arkitekturg,
MSc-i, Z), Teknika e urbanizmit 2 (Arkitekturé, BSc, Z), Urbanizmi 1 (Arkitekturé, MSc-i,
0), Urbanizmi 2 (Arkitekturé, MSc-i, O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Konstrukcione arkitektonike 3
(Arkitekturé, MSc-i, O), Konstrukcione arkitektonike 3 (Arkitekturé, BSc, O),
Konstrukcione arkitektonike 4 (Arkitekturé, MSc-i, O), Konstrukcione arkitcktonike 4
(Arkitekturé, BSc, O), Konstrukcione ndértimore (F. Ndértimtaris€, Konstruktiv, BSc, O).
Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Fizika e ndértimit (Arkitekturé, MSc-
i, O), Mbéshtjellési i objektit (Arkitekturé, MSc-i, Z), Metodologjia e hulumtimit né
arkitekturé (Arkitekturé, MSc-s, O), Mbéshtjellési i objektit dhe fasada (Arkitekturé, MSc-
s, 0), Superstrukturat organike né projektim (Arkitekturé, MSc-s, Z), Konstrukcione
ndértimore (F. Ndértimtarisé€, Konstruktiv, BSc, O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Shkencat humane dhe Arkitektura
(Arkitekturé, BSc, Z), Projektim 6 (Arkitekturé, MSc-i, O), Projektim 8 (Arkitekturé, MSc-
i, O), Projektim 8 - Objektet edukativo-arsimore (Arkitekturé, MSc-s, O), Projektim 9
(Arkitekturé, MSc-i, O), Projektim 9 - Objektet e sportit dhe rekreimit (Arkitekturé, MSec,
0), Projektim STUDIO - objektet shéndetésore (Arkitekturé, MSc-s, Z), Projektim -
shogérore (Arkitekturé, MSc-s, Z).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Historia e Arkitekturés - Koha e Re
(Arkitekturé, BSc, O), Historia e Arkitekturés - Renesansa deri t&€ moderna (Arkitekturé,
MSc-i, 0), Mbrojtja e trashégimisé arkitekturale (Arkitekturé, MSc-s, O), Teoria dhe
kriticizmi né arkitekturé (Arkitekturé, Msc-i, O), Teoria dhe praktika e restaurimit
(Arkitekturé, MSc-i, O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Bazat e urbanizmit (Arkitekturé,
Msc-i, O), Teknika e urbanizmit (Arkitekturé, MSc-i, Z), Urbanizmi 1 (Arkitekturé, MSc-i,
0), Urbanizmi 2 (Arkitekturé, MSc-i, O), Planifikimi i géndrueshém urban 1 (Arkitekturé,
MSc-s, Z), Planifikimi urbanistik dhe mbrojtja e mjedisit (Arkitekturé, MSc-i, O),
Planifikimi i Qéndrueshém urban 2 (Arkitekturé, MSc-s, O), Planifikim hapé&sinor
(Arkitekturé, MSc-i, O).

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér léndét: Bazat e Urbanizmit (Arkitekturé,
MSc-i, O); Teknika ¢ Urbanizmit (Arkitekturé, MSc-i, Z); Teknika e Urbanizmit
(Arkitekturé, BSc, Z); Urbanizmi 1 (Arkitekturé, MSc-i, O); Urbanizmi 2 (Arkitekturg,
MSc-i, 0); Planifikim Urbanistik (Arkitekturé, MSc-i, O); Planifikimi i Q&ndrueshém
Urban 1 (Arkitekturé, MSc-s, Z); Planifikimi urbanistik dhe mbrojtia e mjedisit
(Arkitekturé, MSc-i, O); Planifikimi i Qéndrueshém Urban 2 (Arkitekturé, MSc-s, O),
Teoria / historia ¢ urbanizmit (Arkitekturé, MSc-i, Z); Sfera Publike dhe Konteksti Urban
(Arkitekturé, MSc-s, 7);



Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime, pér 1éndét:Vizatim 1 Liré dhe Estetika e
Hapésirés (Arkitekturé, BSc, O); Reprezentimi Arkitektonik (Arkitekturé, BSc, O); CAD
(Arkitekturé, MSc-i, Z); Reprezen. Alternativ / 3D Modelimi Arkitektektonik (Arkitekturg,
MSc-i, Z); BIM (Arkitekturé, MSc-s, 0); Gjeometri Deskriptive II (Fakulteti i
Ndértimtarisé, BSc-K, Z); CAD (Fakulteti i Ndértimtaris€¢, BSc-K, Z); Interpretimi Digjital
i Funksioneve Projektuese (Arkitekturé, MSc-s, Z); Gjeometri Deskriptive (Fakulteti i
Ndértimtarisé, BSc-IA, O).




